



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DA CONCEICAO

RUA VEREADOR JUVENAL LEME MOURÃO, 770

CNPJ: 44751725/0001-97

## Lista de Produtos com Preço Médio

Página 1 de 3

### Licitação: 000010/23 PREGÃO PRESENCIAL

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
1	015.007.226	AVENTAL ANTI-CHAMAS AVENTAL ANTI-CHAMAS: avental de proteção para cozinha industrial na cor azul, com tecido em algodão com tratamento em silicone especial retardante a chama, sem forro, com costura dupla, linha de meta aramida, com tratamento impermeabilizante.	UND	20	284,00	5.680,00
2	015.007.199	AVENTAL DE RASPA AVENTAL DE RASPA: avental de segurança confeccionado em raspa natural curtida ao cromo sem emenda, fivelas metálicas e tiras em raspa na cintura e no pescoço para ajuste, costurado com linha de algodão, largura de 60 cm e comprimento total de 120 cm.	UND	30	94,67	2.840,10
3	015.007.220	AVENTAL EM PVC BRANCO COM FORRO AVENTAL EM PVC BRANCO COM FORRO: avental em PVC forrado em poliéster na cor amarela com 1,40 x 70cm, com cordões presos por solda eletrônica do mesmo material na altura do pescoço e um em cada uma das pontas na cintura com fivela plástica para ajuste.	UND	60	35,50	2.130,00
4	015.007.234	CALÇADO TIPO BOTA DE PVC CANO LONGO BRANCA (PAR CALÇADO TIPO BOTA DE PVC CANO LONGO BRANCA COM FORRO: bota de PVC na cor branca, com solado na cor bege antiderrapante de borracha, com cano de 33 cm e solado com espessura de 4,5 mm, forro em poliéster e palmilha de conforto removível.		30	106,50	3.195,00
5	015.007.197	CALÇADO TIPO BOTA DE PVC CANO LONGO PRETA (PAR CALÇADO TIPO BOTA DE PVC CANO LONGO PRETA COM FORRO: bota de PVC na cor preta, com solado antiderrapante com densidade de no mínimo 1,0 g/cm <sup>2</sup> e resistente ao escorregamento em piso cerâmico e aço. Cano longo de no mínimo 320mm (base no n.º 40), sem biqueira e na cor preta, forração interna em poliéster e elastômero. Aprovado para uso eletricitista.		50	99,40	4.970,00
6	015.007.196	CALÇADO TIPO BOTINA EM MICROFIBRA NA COR PRETA (PAR CALÇADO TIPO BOTINA MICROFIBRA COR PRETA COM ELÁSTICO COM BIQUEIRA POLIPROPILENO: Calçado de segurança tipo botina confeccionado em microfibras (microfilamentos de poliaramida, poliéster e viscose, com fios termoligados e acabamento em poliuretano) forrado em tecido não tecido de 1,9mm, lavável e resistente a produtos químicos com fechamento em elástico, palmilha de montagem em material poliéster agulhado e resinado de 2.0mm costurada junto ao cabedal (Strobel), flexível, solado de poliuretano bi densidade bicolor injetado diretamente no cabedal, gáspea inteira com sistema de absorção de impacto e resistente ao óleo combustível (FO). Palmilha higiênica antibacteriana. Com biqueira de polipropileno.		200	189,33	37.866,00
7	015.007.225	CALÇADO TIPO COTURNO COM BIQUEIRA EM COMPO: PAR CALÇADO TIPO COTURNO COM BIQUEIRA EM COMPOSITE: calçado meio cano com fechamento em cadarço e zíper nas laterais, fabricado em couro preto hidrofugado curtido ao cromo, biqueira em composite e solado confeccionado em borracha e poliuretano com injeção diretamente no cabedal, palmilha de montagem em fibras não metálicas resistentes a perfuração, resistente ao óleo combustível, absorção de energia e contato ao calor.		26	615,33	15.998,58
8	015.007.236	CALÇADO TIPO SAPATO DE SEGURANÇA COM ELÁSTI PAR CALÇADO TIPO SAPATO DE SEGURANÇA COM ELÁSTICO COM BIQUEIRA POLIPROPILENO: calçado ocupacional modelo unissex com cabedal polimérico injetado flexível na cor preto, com resistência a exposição UV, cabedal interno liso sem porosidade, com palmilha de 5 mm de espessura antimicrobiana com íons de prata, higienizável e com tecnologia de absorção ao suor. Solado polímero emborrachado antiderrapante e com sistema de amortecimento na cor bege.		80	153,83	12.306,40
9	015.007.219	CALÇADO TIPO SAPATO DE SEGURANÇA COM ELÁSTI PAR CALÇADO TIPO SAPATO DE SEGURANÇA COM ELÁSTICO COM BIQUEIRA POLIPROPILENO: calçado ocupacional modelo unissex com cabedal polimérico injetado flexível na cor branco, com resistência a exposição UV, cabedal interno liso sem porosidade, com palmilha de 5 mm de espessura antimicrobiana com higienizável e com tecnologia de absorção ao suor, solado polímero emborrachado antiderrapante e com sistema de amortecimento na cor bege.		50	153,83	7.691,50
10	015.007.235	CALÇADO TIPO SAPATO MICROFIBRA COR PRETA COIPAR CALÇADO TIPO SAPATO MICROFIBRA COR PRETA COM ELÁSTICO COM BIQUEIRA DE PROTEÇÃO: calçado de segurança tipo sapato confeccionado em microfibras (microfilamentos de poliaramida, poliéster e viscose, com fios termoligados e acabamento em poliuretano) forrado em tecido não tecido respirável e colarinho acolchoado. Com fechamento em elástico, palmilha de montagem sintética e costurada junto ao cabedal (Strobel), solado de poliuretano bi densidade e com sistema de antipronação e isolante (NR10 – Componentes metálicos) injetado diretamente no cabedal, com sistema de absorção de energia na área no salto e resistente a tensão de 500V a seco. Palmilha higiênica em EVA.		80	224,83	17.986,40
11	015.007.198	CALÇADO TIPO TÊNIS MICROFIBRA COR PRETA C/ CAI PAR CALÇADO TIPO TÊNIS MICROFIBRA COR PRETA C/ CADARÇO COM BIQUEIRA DE PROTEÇÃO: calçado ocupacional do tipo tênis confeccionado em 100% têxtil hidro-repelente na cor preta, deve ser respirável, leve e flexível, possuir colarinho de 8mm espumado, com cinco ilhoses passadores confeccionados em nylon em cada lado do calçado, a forração da gáspea deve ser em material não tecido e o colarinho em tecido dobrado, solado confeccionado em poliuretano slim com antiderrapante e resistente a óleo combustível, palmilha em montagem sintética pelo sistema strobel, não tecido. E palmilha em EVA com absorção do suor. Com biqueira em plástico carbono. O cadarço em material nylon e formato roliço.		80	210,63	16.850,40
12	015.007.200	CAPA DE CHUVA EM TREVIRA AMARELA CAPA DE CHUVA EM TREVIRA AMARELA: capa de chuva confeccionada em trevira amarela, com mangas longas, capuz fixado e fechamento frontal através de 4 botões de pressão plásticos. A capa deverá ser costurada através de solda eletrônica.	UND	100	71,00	7.100,00
13	015.007.202	CHAPÉU TIPO LEGIONÁRIO CHAPÉU TIPO LEGIONÁRIO: chapéu confeccionado em brim com proteção UV-A e UV-B, deve possuir aba total de proteção e saia para proteção da nuca, possuir cordão de ajuste e regulável. Chapéu na cor azul.	UND	150	68,63	10.294,50
14	015.007.201	COLETE REFLETIVO COLETE REFLETIVO : colete refletivo confeccionado em tecido fluorescente na cor laranja com faixas retro refletivas (vestimenta de alta visibilidade), tecido 100% poliéster, com fechamento frontal em zíper, possuir 04 bolsos com fechamento em velcro, com porta caneta.	UND	100	82,83	8.283,00
15	015.007.224	CONE DE SINALIZAÇÃO CONE DE SINALIZAÇÃO: cone de sinalização fabricado em polietileno semi flexível, deve possuir proteção contra raios UV e intempéries, tais como: sol e chuva, com corpo na cor laranja, possuir orifício na parte superior para o encaixe de acessório de advertência luminoso, duas aberturas na parte vertical para a passagem de correntes e fitas de sinalização, base quadrada de 40 x 40 cm na mesma cor do cone em policloreto de vinilo, a base deve possuir a possibilidade de enchimento com areia, possuir duas faixas de sinalização em policloreto de vinilo micro prismático refletivas.	UND	30	355,00	10.650,00
16	015.007.221	CONJUNTO DE PULVERIZAÇÃO CONJUNTO DE PULVERIZAÇÃO: conjunto para a proteção corporal contendo. - Camisa de segurança com mangas compridas até os punhos, capuz integrado na região da gola, com aba tipo bico de pato, ajuste facial em cordonel, abertura frontal em "V" para vestir, com fechamento em velcro, cordonel de ajuste na barra, confeccionada em tecido 75% algodão, 25% poliéster. - Calça comprida até os pés, tipo reta, tecido por baixo, tiras de tecido no cós para ajustes, com proteção em PVC abaixo do	CJ	30	284,00	8.520,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DA CONCEICAO

RUA VEREADOR JUVENAL LEME MOURÃO, 770

CNPJ: 44751725/0001-97

## Lista de Produtos com Preço Médio

Página 2 de 3

### Licitação: 000010/23 PREGÃO PRESENCIAL

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
17	015.007.218	joelho. CREME PROTETOR GRUPO 03 CREME PROTETOR: creme protetor especial resistente a água, óleo e pintura. Grupo 03, com ação antisséptica, hipoalergênico, dermatologicamente testado, com proteção contra bactérias aeróbias, mesófilas, Staphylococcus aureus, Salmonella cholerasuis, coliformes totais e fecais e fungos, agentes químicos, tais como: água, solventes, óleo mineral, óleo diesel, Thinner, MEK, acetona, querosene, alguns ácidos e bases diluídos em água (ácido sulfúrico a 15%, ácido acético a 15%, ácido clorídrico a 15% e hidróxido de sódio a 10%). Embalada em bisnaga de 120g.	BNG	200	18,93	3.786,00
18	015.007.223	FILTRO COMBINADO PARA MÁSCARA SEMI FACIAL FILTRO COMBINADO PARA MÁSCARA SEMI FACIAL: filtro combinado para a máscara semi facial do tipo ABEK – Multiuso para: vapores orgânicos, gases ácidos, dióxido de enxofre e amônia. Classes 1 e 2, concentração máxima (1): 1000 ppm e 5000ppm.	UND	60	82,83	4.969,80
19	015.007.212	FILTRO QUÍMICO PARA A MÁSCARA FACIAL FILTRO QUÍMICO PARA A MÁSCARA FACIAL: filtro químico para a máscara facial modelo ABEK Multiuso, vapores orgânicos e gases ácidos.	UND	60	106,50	6.390,00
20	015.007.174	FITA ADESIVA ANTIDERRAPANTE: FITA ADESIVA NTIDIF RL FITA ADESIVA ANTIDERRAPANTE: fita adesiva antiderrapante 50 mm x 50 metros Amarela / Preta, indicado para áreas internas ou externas, degraus, rampas e demais superfícies lisas, aplicação simples e rápida.	RL	10	89,93	899,30
21	015.007.152	FITA ZEBRADA-SINALIZACAO PT/AM 200MTS FITA ZEBRADA-SINALIZACAO: fita zebrada em rolo de 200 metros, nas cores amarelo e preto.	RL	10	28,40	284,00
22	015.007.230	JARDINEIRA DE SANEAMENTO JARDINEIRA DE SANEAMENTO: jardineira de saneamento na cor verde militar, confeccionado em PVC impermeável com espessura de 0,45mm, com suspensório ajustável através de engate, deve possuir bolso interno, deve estar acoplado a bota PVC através de solda eletrônica.	UND	10	426,00	4.260,00
23	015.007.208	LUVA ANTICORTE LUVA ANTICORTE: luva anticorte confeccionada em couro na palma e unha, com nylon dublado no dorso e 12 camadas em tela poliéster no dorso da mão esquerda, forro interno em poliéster e algodão, possuindo velcro no punho para ajuste (modelo dois dedos na mão esquerda e três dedos na mão direita). Cor laranja e preto.	PAR	30	142,00	4.260,00
24	015.007.232	LUVA DE LÁTEX CORRUGADA LUVA DE LÁTEX CORRUGADA: luva de segurança confeccionada em 100% látex natural, com relevo antiderrapante na palma e ponta dos dedos, com acabamento interno clorinado, punho com virola, e punhos com acabamento do tipo colmeia comprimento mínimo de 32cm.	PAR	50	26,03	1.301,50
25	015.007.206	LUVA DE MALHA PIGMENTADA LUVA DE MALHA PIGMENTADA: luva tricotada com 4 fios de algodão de alta qualidade, em uma só peça, sem costura, punho elástico, acabamento overloque, com bolinhas de pigmentação na palma e face palmar dos dedos.	PAR	150	7,10	1.065,00
26	015.007.228	LUVA DE PROCEDIMENTO - CAIXA C/ 100 LUVA DE PROCEDIMENTO: luva de procedimento não cirurgico não estéril de látex 100% natural, textura nas pontas dos dedos, contendo pó bio-absorvível, esterilizada por irradiação gama, punho reforçado, com polímero que permita a colocação com as mãos úmidas ou secas.	CX	100	40,33	4.033,00
27	015.007.231	LUVA DE PVC 46 CM LUVA DE PVC 46 CM: luva de PVC 46 cm na cor verde com suporte têxtil e forro em algodão, de punho reto, palma antiderrapante do tipo areia na face palmar da mão, dedos e dorso.	PAR	10	59,17	591,70
28	015.007.237	LUVA DE PVC 70 CM LUVA DE PVC 70 CM: luva de PVC 70 cm na cor verde e com forro, palma lisa, dedos e dorso.	PAR	10	130,17	1.301,70
29	015.007.209	LUVA DE VAQUETA LUVA DE VAQUETA: luva de segurança confeccionada em vaqueta do tipo petroleira curtida ao cromo na palma, com tira de reforço externo em vaqueta entre o polegar e o indicador, com reforço interno na palma da mão, dorso confeccionado em vaqueta e com elástico embutido no dorso para ajuste, costurada com linha de poliamida e comprimento total de 27 cm.	PAR	200	42,60	8.520,00
30	015.007.205	LUVA NEOPRENE LUVA NEOPRENE: luva de segurança confeccionada em neoprene e com revestimento interno em flocos de algodão, acabamento antiderrapante na face palmar e ponta dos dedos, resistente a produtos químicos e a temperatura de -25°C a 250°C.	PAR	200	42,60	8.520,00
31	015.007.204	LUVA NITRÍLICA LUVA NITRÍLICA: luva de segurança confeccionada em borracha nitrílica na cor verde, com espessura de 0,30mm, ambidestra, sem forro e com antiderrapante na palma e face palmar dos dedos, punho com virola, comprimento de 31,5 cm, hipoalérgica.	PAR	400	18,93	7.572,00
32	015.007.238	LUVA PARA COLETOR LUVA PARA COLETOR: luva de segurança confeccionada em fibra sintética, HPPE e revestida totalmente em nitrílica lisa na palma, ponta dos dedos e dorso, com segunda camada nitrílica areada na palma e ponta dos dedos, punho com inserção de fibra elástica e acabamento em fibra sintética.	PAR	300	42,60	12.780,00
33	015.007.229	LUVA TÉRMICA LUVA TÉRMICA: luva de segurança confeccionada em tecido de algodão com tratamento de silicone retardante a chamas 45 cm, impermeabilizante, forro destacável em duas camadas (uma de não tecido de fibra de poliéster e a outra em tecido de algodão com tratamento em silicone), linha de aramida costurada em aviamento especial, modelo mão de gato.	PAR	20	284,00	5.680,00
34	015.007.207	LUVA TRICOTADA COM BANHO PARCIAL EM LÁTEX LUVA TRICOTADA COM BANHO PARCIAL: luva tricotada com banho parcial em látex, com 4 fios de algodão de alta qualidade, em uma só peça, sem costura, punho elástico, acabamento overloque, banho parcial em látex espalmado nas palmas, dedos e pontas dos dedos.	PAR	300	33,13	9.939,00
35	015.007.213	MÁSCARA DE PROTEÇÃO DESCARTÁVEL PFF2 MÁSCARA DE PROTEÇÃO DESCARTÁVEL PFF2: máscara de proteção descartável do tipo PFF2 com válvula de exalação, confeccionado em fibra sintética sem resina no formato concha e coberto por um meio filtrante de microfibras tratado eletrostaticamente, uma camada de microfibras carregadas com carvão ativado, protegidos por um não-tecido, com duas cintas elásticas que serão presas a cabeça e um grampo de ajuste nasal, uma tira de espuma para melhor acomodação.	UND	500	11,83	5.915,00
36	015.007.233	MÁSCARA FACIAL INTEIRA SEM FILTROS MÁSCARA FACIAL INTEIRA SEM FILTROS : respirador purificador de ar tipo peça facial inteira, corpo em elastômero, visor em policarbonato, fixado a peça por aro de material plástico e com 2 parafusos metálicos. Na parte centro inferior do corpo da peça possuir abertura para encaixe de dispositivo de material plástico rígido preso por uma abraçadeira, este dispositivo deve possuir na parte externa inferior uma tampa de material plástico preto, dotada de aberturas e de tela metálica; em sua parte interna inferior, suporte com 1 válvula de exalação. Na parte traseira do dispositivo, possuir um diafragma de voz e se encaixa a mascariilha, confeccionada do mesmo material da peça. Na parte superior, com 2 válvulas de inalação. O corpo da peça deve possuir 2	UND	4	1.065,00	4.260,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DA CONCEICAO**

RUA VEREADOR JUVENAL LEME MOURÃO, 770

CNPJ: 44751725/0001-97

**Lista de Produtos com Preço Médio**

Página 3 de 3

**Licitação: 000010/23 PREGÃO PRESENCIAL**

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
37	015.007.222	aberturas nas laterais inferiores, uma de cada lado, para encaixe de 2 suportes de material plástico rígido branco presos a peça por abraçadeiras. Os suportes são dotados na parte dianteira de 1 anel de borracha e 1 encaixe tipo baioneta, onde são fixados os filtros. Na parte traseira de cada um dos suportes, encontra-se fixada 1 válvula de inalação. MÁSCARA SEMI FACIAL MÁSCARA SEMI FACIAL: máscara semi facial, com corpo que conjuga um suporte externo confeccionado em material plástico rígido na cor cinza em sua parte central e o restante da peça facial em elastômero termoplástico cinza, nas laterais deve possuir dois dispositivos plásticos, um de cada lado, dotados em sua parte dianteira, de um encaixe tipo baioneta, onde são fixados os filtros combinados ABEK, na parte traseira de cada um dos dispositivos encontra-se fixada uma válvula de inalação. O respirador deve possuir em sua parte centro inferior uma válvula de exalação. O suporte externo em material plástico rígido cinza é preso por encaixe tipo pressão no dispositivo da válvula de exalação e funciona como cobertura desta válvula. Este deve conter 4 aberturas em suas laterais, duas aberturas superiores e duas aberturas inferiores, através das quais passam dois tirantes elásticos ajustáveis que deslizam livremente no seu interior. O tirante localizado na parte superior deverá ser dotado de um suporte plástico para a cabeça. Deve possuir FPA (Fator de proteção atribuído) nível 10.	UND	10	355,00	3.550,00
38	015.007.216	ÓCULOS DE PROTEÇÃO AMPLA VISÃO TIPO LEOPARD ÓCULOS DE PROTEÇÃO AMPLA VISÃO TIPO LEOPARDO / FUMÊ: óculos de proteção confeccionado em peça única em policarbonato de sobrepor, com 6 fendas laterais para ventilação e articulado com finos plásticos.	UND	200	35,50	7.100,00
39	015.007.215	ÓCULOS DE PROTEÇÃO FUMÊ TIPO PANDA ÓCULOS DE PROTEÇÃO FUMÊ TIPO PANDA: óculos de segurança constituído de armação e visor confeccionados em uma única peça de policarbonato fumê, com revestimento, ponte, meia-proteção lateral e apoio nasal injetados do mesmo material, hastes do tipo espátula confeccionadas do mesmo material do visor fixadas às extremidades do visor através de parafusos metálicos, possuir cinco fendas e borracha preta maleável na parte central da ponta das hastes.	UND	150	18,93	2.839,50
40	015.007.214	ÓCULOS DE PROTEÇÃO INCOLOR TIPO PANDA ÓCULOS DE PROTEÇÃO INCOLOR TIPO PANDA: óculos de segurança constituído de armação e visor confeccionados em uma única peça de policarbonato incolor, com revestimento, ponte, meia-proteção lateral e apoio nasal injetados do mesmo material, hastes do tipo espátula confeccionadas do mesmo material do visor fixadas às extremidades do visor através de parafusos metálicos, possuir cinco fendas e borracha preta maleável na parte central da ponta das hastes.	UND	350	18,93	6.625,50
41	015.007.203	PERNEIRA DE PROTEÇÃO COM TRÊS LÂMINAS PERNEIRA DE PROTEÇÃO COM TRÊS LÂMINAS: perneira confeccionada em couro sintético (bidin) de 15mm de espessura, forrada internamente, em peça única (para sobrepor sobre vestimenta – com ajuste/regulagem de tamanho), contendo três lâminas de aço e revestida na parte frontal da perneira, de 16 cm de comprimento e 0,6 mm de espessura. Possui três furos laterais para respiro. Medidas: 40 cm de comprimento na frente, 20 cm de comprimento atrás, 9 cm de comprimento sobre o metatarso, 0,8 cm de espessura e 40 cm de circunferência.	PAR	30	106,50	3.195,00
42	015.007.210	PROTETOR AURICULAR TIPO CONCHA PROTETOR AURICULAR TIPO CONCHA: protetor auricular tipo concha em ABS montados simetricamente nas extremidades da haste em PP na cor preta e fixada nas conchas através de arame em aço inox e pinos em ABS, ajustável em forma de arco e adaptável a cabeça humana.	UND	20	189,33	3.786,60
43	015.007.211	PROTETOR AURICULAR TIPO PLUG PROTETOR AURICULAR TIPO PLUG: protetor auricular tipo plug de inserção com três flanges em silicone de 17dB e cordão em silicone.	UND	200	4,73	946,00
44	015.007.217	PROTETOR FACIAL COM CATRACA PROTETOR FACIAL COM CATRACA: protetor facial confeccionado em policarbonato incolor e com suporte em material plástico na cor preta, possuir proteção como abas nas laterais, com 20mm de largura e altura de 8". Entre o suporte e o protetor, possuir três pinos cilíndricos plásticos e quatro pinos retangulares. A carneira deverá ser regulada através de catraca, a carneira deve possuir espuma na região da testa para absorção de suor.	UND	30	82,83	2.484,90
45	015.007.227	TOUCA DE PROTEÇÃO - PACOTE C/ 100 UNIDADES TOUCA DE PROTEÇÃO: touca descartável na cor branca fabricada em Tecido Não Tecido (TNT) 100% polipropileno, com poliéster e poliamida. Em formato de tiras com elástico simples e atóxicos. Gramatura de 10 g/m².	PCT	50	28,40	1.420,00
Total ->					<b>6.567,54</b>	<b>300.637,38</b>